- 1 -

证券代码：600653 证券简称：申华控股 编号：临 2025—26 号

辽宁申华控股股份有限公司

关于间接控股股东更名的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辽宁申华控股股份有限公司（简称“公司”）于2025年7月9日收到公司间接

控股股东出具的《关于沈阳汽车有限公司名称变更的函》，因其发展需求，经市

场监督管理部门核准，自2025年7月8日起，其名称由“沈阳汽车有限公司”变更

为“沈阳汽车集团有限公司”（简称“沈汽集团”），有关工商登记变更手续已

办理完成。其工商登记基本信息如下：

公司名称：沈阳汽车集团有限公司

企业类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91210104MAC7NXBG1H

注册资本：人民币488,000万元

成立日期：2023年2月21日

法定代表人：张悦

注册地址：辽宁省沈阳市大东区白塔路156号515室

经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造，汽车轮毂制造，汽车零部件

再制造，汽车零配件零售，汽车销售，汽车零部件研发，机动车修理和维护，新

能源汽车整车销售，新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不含危险废物

经营），技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，能

量回收系统研发，货物进出口，技术进出口，租赁服务（不含许可类租赁服务），

以自有资金从事投资活动，自有资金投资的资产管理服务，融资咨询服务，发电

机及发电机组制造（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

- 2 -

本次变更不涉及公司股权变动，沈汽集团仍为公司间接控股股东，公司与控

股股东、间接控股股东及实际控制人之间的股权结构及控制关系均未发生变化，

对公司经营活动不构成影响。

特此公告。

辽宁申华控股股份有限公司董事会

2025年 7月 11日

	证券代码：600653       证券简称：申华控股       编号：临2025—26号
	辽宁申华控股股份有限公司
	关于间接控股股东更名的公告